[image: image1.png]

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA DIRETORIA/COORDENAÇÃO GERAL
Eu,____________________________________________________________, matrícula SIAPE nº_________, ocupante do cargo de _________________________________________________________, solicito a Vossa Senhoria a anuência para participar do evento denominado ________________________________________ _______________________________, a ser realizado no período de ___/___/_____ a ___/___/_____, na cidade de ___________________________, estado de _________________________.
Santa Teresa - ES, ____de ____________de 20___.
_____________________________________
Assinatura do Servidor
Esta Diretoria/Coordenação Geral manifesta anuência à participação do servidor no referido evento.
Santa Teresa - ES, ____de __________________de ____.
____________________________________
Assinatura do Diretor/Coordenador Geral